
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FONTANERO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Fontanero, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el 

requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***2564** ALVAREZ BARROS, LUIS MANUEL 52,700 30,000 82,700 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 2,290 7,000 9,290 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8679** ANTOLIN ORTEA, RAUL 2,370 15,000 17,370 

***5623** ARIAS ALVARIÑAS, FERNANDO 5,970 15,000 20,970 

***7353** AUGUSTO FERNANDEZ, AVELINO 13,700 15,000 28,700 

***7845** BELLO LORENZO, FERNANDO 70,000 30,000 100,000 

***4503** BUELGA IGLESIAS, REMIGIO 33,745 30,000 63,745 

***8389** CASTAÑON BARREIRO, PEDRO 11,765 15,000 26,765 

***5755** CASTAÑON GONZALEZ, ROBERTO 60,530 30,000 90,530 

***0658** CELORIO BLANCO, SERGIO 33,290 30,000 63,290 

***3960** CERNUDA FONSECA, JAVIER 1,975 7,000 8,975 

***3006** CIMARRA HERNANDEZ, JUAN RAMON 70,000 30,000 100,000 

***1001** FERNANDEZ CUERVO, JUAN RAMON 29,165 30,000 59,165 

***7712** FERNANDEZ GARRIDO, CESAR 50,200 30,000 80,200 

***0122** FERNANDEZ PELAEZ, ALBERTO 58,640 30,000 88,640 

***2552** GARCIA ALVAREZ, SERGIO 34,790 30,000 64,790 

***6685** GARCIA ERIGOYEN, JOSE MANUEL 30,000 30,000 60,000 

***4905** GARCIA FERNANDEZ, VICTOR 1,225 15,000 16,225 

***8236** GARCIA SUAREZ, MARIO 66,870 30,000 96,870 

***3164** GIL MENENDEZ, JAVIER 32,208 30,000 62,208 

***6567** GONZALEZ FERNANDEZ, CARLOS 12,100 15,000 27,100 

***7961** GONZALEZ NEBRA, VICTOR 30,000 22,000 52,000 

***6991** GONZALEZ ROMERO, JOSE MANUEL 27,362 30,000 57,362 

***5457** HEVIA BELTRAN , AGUSTIN 0,000 0,000 0,000 

***9259** HUERTA GONZALEZ, DIEGO 8,730 15,000 23,730 

***6380** LOPEZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO 26,786 22,000 48,786 



 

                          

 

***0100** MARIÑO COSTA , JUAN 20,000 7,000 27,000 

***3902** MENENDEZ COSTALES, PELAYO 62,830 0,000 62,830 

***4395** ORTIGOSO CANO , JUAN JOSE 0,000 15,000 15,000 

***0137** PEDRON GARCIA, JUAN JOSE 63,790 30,000 93,790 

***1623** PELLO GARCIA, MIGUEL 17,850 30,000 47,850 

***8893** PEREZ FERNANDEZ, ARMANDO 2,405 8,000 10,405 

***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 63,300 30,000 93,300 

***5522** SALIDO JIMENEZ, JOSE JULIAN 37,813 30,000 67,813 

***2413** SEVILLA FRANCO , ALEJANDRO 0,000 8,000 8,000 

***5458** SOBRADILLO SANCHEZ, MARCOS 10,925 15,000 25,925 

***6049** SOTO ALONSO, JUAN LUIS 56,470 30,000 86,470 

***4515** VILASECO FERNANDEZ, DAVID 12,490 15,000 27,490 

***8919** ZAPICO FERNANDEZ, PABLO 2,830 15,000 17,830 

          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FONTANERO 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda 

requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la 

aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 
DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***7845** BELLO LORENZO, FERNANDO 70,000 30,000 100,000 
***3006** CIMARRA HERNANDEZ, JUAN RAMON 70,000 30,000 100,000 
***8236** GARCIA SUAREZ, MARIO 66,870 30,000 96,870 
***0137** PEDRON GARCIA, JUAN JOSE 63,790 30,000 93,790 
***5186** ROBLES ALONSO, VICTORIANO 63,300 30,000 93,300 
***5755** CASTAÑON GONZALEZ, ROBERTO 60,530 30,000 90,530 
***0122** FERNANDEZ PELAEZ, ALBERTO 58,640 30,000 88,640 
***6049** SOTO ALONSO, JUAN LUIS 56,470 30,000 86,470 
***7712** FERNANDEZ GARRIDO, CESAR 50,200 30,000 80,200 
***5522** SALIDO JIMENEZ, JOSE JULIAN 37,813 30,000 67,813 
***2552** GARCIA ALVAREZ, SERGIO 34,790 30,000 64,790 
***4503** BUELGA IGLESIAS, REMIGIO 33,745 30,000 63,745 
***0658** CELORIO BLANCO, SERGIO 33,290 30,000 63,290 
***3902** MENENDEZ COSTALES, PELAYO 62,830 0,000 62,830 
***3164** GIL MENENDEZ, JAVIER 32,208 30,000 62,208 
***6685** GARCIA ERIGOYEN, JOSE MANUEL 30,000 30,000 60,000 
***1001** FERNANDEZ CUERVO, JUAN RAMON 29,165 30,000 59,165 
***6991** GONZALEZ ROMERO, JOSE MANUEL 27,362 30,000 57,362 
***7961** GONZALEZ NEBRA, VICTOR 30,000 22,000 52,000 
***6380** LOPEZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO 26,786 22,000 48,786 

 

 



 

                          

 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación 

y  Otros 
Méritos 

TOTAL 

***2564** ALVAREZ BARROS, LUIS MANUEL 52,700 30,000 82,700 

***6970** BARBON CORDERO, JONATAN 2,290 7,000 9,290 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

     
     

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 6 de noviembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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